２０２２年７月２１日

報道関係各位

一般社団法人東京都卓球連盟

『ロート製薬杯  第４０回全国ホープス卓球大会』

取材申請のご案内について

本大会の開催にあたり、報道関係の皆様に円滑な取材活動をしていただくために、下記内容をご確認いただき、

ご協力くださいますようお願い申し上げます。

（１）大会概要

小学生以下の団体戦日本一を決める大会で、都道府県予選を勝ち抜いた男女各６４チームが参加します。

大 会 名 ロート製薬杯 第４０回全国ホープス卓球大会

期  日 ２０２２年８月１３日（日）～１５日（火）

会  場 東京体育館

主  催 公益財団法人日本卓球協会

主  管 一般社団法人東京都卓球連盟

特別協賛 ロート製薬株式会社

後  援 東京都教育委員会、（公財）東京都体育協会、全国新聞社事業協議会

（２）競技日程

８月１３日（土）１１：３０～ 開会式 （予定）

１２：３０～ 男女第１ステージ（リーグ戦）

１４日（日）  ９：３０～ 男女第１ステージ（リーグ戦）

第２ステージ（決勝トーナメント）

１５日（月）  ９：３０～ 男女第２ステージ（決勝トーナメント）

閉会式（競技終了後）

（３）報道受付

 ８月１３日（土）       １０：４０～受付開始予定

１４日（日）・１５日（月） ８：３０～受付開始予定

（４）取材申請方法

 専用の取材申請書にご記入の上、７月２９日（金）１７時までにＦＡＸにてお申込みください。

期日までに申請なき場合には取材活動をしていただくことが出来ませんのでご了承ください。

（５）取材にあたっての留意点

 ①取材初日の１０日前から検温を行っていただき、来場初日に「体調管理チェックシートＡ」をご提出ください。

②取材日は関係者入口よりお入りいただき、報道受付にて毎日ご記帳および「体調管理チェックシートＢ」の

ご提出をお願いします。

 ③サブアリーナは土足厳禁のため、室内履きと靴袋をご持参ください。

④報道受付にて報道パスをお渡しいたします。会場内では必ず首から下げてご使用ください。

なお、取材最終日には受付まで必ずご返却ください。

⑤フラッシュを使用しての撮影は競技の妨げとなりますので、禁止いたします。

⑥会場内では、報道対応スタッフの指示を順守してください。

◎取材に関するお問い合わせ

一般社団法人東京都卓球連盟 事務局

（平日９：３０～１２：３０／１３：３０～１７：３０）

電話０３－５３８９－２９６５ ＦＡＸ０３－５３８９－２９８７